
RÁMCOVÁ SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plat-
ném znění, mezi: 

 
Klient:  České vysoké učení technické v Praze, Fakulta elektrotechnická 
se sídlem:  Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
IČO:    68407700 
DIČ:   CZ68407700 
Statutární zást.:  doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor 
Pověřená součást: Fakulta elektrotechnická  
Doručovací adresa: Technická 2, 166 27 Praha 6 
Zastoupená:  Prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D., děkanem 
Bankovní spojení: Komerční banka, Praha 6 
Číslo účtu:  19-5504540257/0100 
Datová schránka:          P83j9ee  
 
dále jen „Klient“ 

 
na straně jedné 

a 

Poskytovatel: Alphaserver s.r.o. 
se sídlem: U továren 999/31, Hostivař, 102 00 Praha 10, Česká republika 
IČ:   06196675 
DIČ:   CZ06196675 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, oddíl C 277923 
kterou zastupují: Ing. Tomáš Luňák, Jednatel společnosti 
Poskytovatel je plátce DPH 
 
dále jen „Poskytovatel“ 

 
na straně druhé 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím svých zaměstnanců poskytovat Klientovi služby v ob-

lastech IT, kybernetické bezpečnosti a ochrany osobních údajů, zejména: 

a) konzultační služby, 

b) vzdělávání, 

c) audit, 
(dále jen „služby“). 

2. Klient se zavazuje, že poskytne Poskytovateli s dostatečným předstihem materiály potřebné k po-
skytování služby.  

 

II. 

Způsob poskytování konzultačních služeb 

1. Služby budou poskytovány na základě objednávky Klienta, výsledky činnosti Poskytovatele bude 
Klient přebírat formou akceptačního protokolu, který bude schválen vždy ke konci daného kalen-
dářního měsíce. 

2. Klient zašle Poskytovateli objednávku, která bude obsahovat minimálně: 



a) obsah a rozsah prací, 
b) termín realizace, 
c) množství člověkohodin man-day (dále jen „MD“).  

3. Poskytovatel má povinnost do 5 pracovních dnů potvrdit či odmítnout danou objednávku. V pří-
padě, že se Poskytovatel nevyjádří v této lhůtě, je objednávka považována za odmítnutou. 

4. Povolené komunikační kanály pro podávání a schvalování nabídek jsou email a datová schránka. 
V případě komunikace formou emailu mohou objednávky podávat a schvalovat pouze následující 
osoby z uvedených emailových adres: 

a) Klient: ,

b) Poskytovatel:

5. Zjistí-li Poskytovatel v průběhu poskytování služeb v konkrétním případě, že rozsah služeb a výše 
odměny budou vyšší, než bylo uvedeno v objednávce, je povinen požádat Klienta o schválení 
tohoto nového rozsahu. Schválení nového rozsahu služeb se nevyžaduje, pokud služby byly pro-
vedeny řádně a účelně, přičemž: 

a) rozsah původně odhadnutý nebude překročen o více než 10%; nebo 

b) Klient v průběhu poskytování konzultačních služeb rozšířil nebo změnil své zadání, a to for-
mou uzavření nové písemné nebo e-mailové dohody s Poskytovatelem 

I v těchto případech je však Poskytovatel povinen Klienta o zvýšení rozsahu služeb informovat. 

III. 

Odměna Poskytovatele 

1. Odměna za poskytované služby se stanovuje dohodou obou smluvních stran za každou odpraco-
vanou hodinu služeb. 

2. Ceny poskytovaných služeb rozdělených dle kategorie poskytovaných služeb činí: 

a) Poskytování odborných konzultací 

- V případě objednávky v objemu 01 - 10MD – 1 750,- Kč/hodina 

- V případě objednávky v objemu 11 - 29MD – 1 500,- Kč/hodina 

- V případě objednávky v objemu více jak 30MD – 1 000,- Kč/hodina 

3. Částky v této smlouvě jsou uvedeny bez DPH.  

4. Odměna za služby zahrnuje veškeré Poskytovatelem vynaložené výdaje a náklady související 
s poskytovanými službami. 

5. Vyúčtování poskytnutých služeb bude provedeno pravidelně do pátého dne následujícího po mě-
síci, kdy byly služby poskytnuty, na základě daňového dokladu (faktury) se lhůtou splatnosti 30 
dnů od doručení. Přílohou faktury-daňového dokladu je rozpis poskytnutých služeb za příslušný 
kalendářní měsíc ve formě akceptačního protokolu. Akceptační protokol poskytne Poskytovatel v 
elektronické formě. 

6. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat správné 
údaje podle této smlouvy, je Klient oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti vrátit a Poskytova-
tel je povinen vystavit fakturu novou. Nevrátí-li Klient v uvedené lhůtě fakturu, má se za to, že 
vyúčtovanou částku uznal.  

7. V případě reklamace poskytnutých služeb ze strany Klienta, je Klient oprávněn pozdržet a neza-
platit Poskytovateli odpovídající část odměny, a to až do vyřešení reklamace, přičemž je povinen 
reklamaci předat Poskytovateli písemně datovou schránkou a bez zbytečného prodlení k vyjád-
ření. Poskytovatel je následně povinen se k reklamovaným službám písemně vyjádřit a toto vy-
jádření bude Klientovi sloužit jako podklad pro uznání nebo odmítnutí reklamace. V případě 
uznání reklamace nemá Poskytovatel nárok na úhradu reklamovaných služeb. 



 
IV. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2023 s počátkem účinnosti od data uve-
řejnění v registru smluv a to za podmínky, že nedojde k vyčerpání finančního limitu stanoveného 
na částku max. 500 000,-- Kč bez DPH za jeden kalendářní rok. 

2. Obě strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí s vý-
povědní lhůtou 30 dní. Výpověď je účinná doručením druhé straně.  

3. Právo od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není předchozími ustanoveními dotčena.  

4. Platnost a účinnost této smlouvy však neskončí do uhrazení všech závazků z titulu této smlouvy. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a koncového 
zákazníka. Při poskytování služeb je Poskytovatel nezávislý, je však vázán právními předpisy a v 
jejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem nebo před-
pisy EU, není jimi Poskytovatel vázán; o tom je povinen Klienta neprodleně vyrozumět. 

2. V případě, že při poskytování služeb přijde Poskytovatel do styku s informacemi, které mají cha-
rakter osobních údajů, je povinen dodržovat podmínky stanovené legislativou týkající se ochrany 
osobních údajů v platném znění.  

3. Klient se zavazuje poskytovat Poskytovateli včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu 
veškeré materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, jakož i poskytnout 
jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které Poskytovateli v souvislosti 
s jeho činností dle této smlouvy poskytl a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či ne-
úplných informací v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy. Klient se zavazuje uvě-
domit stanoveným způsobem Poskytovatele s dostatečným předstihem o svých požadavcích na 
poskytování služeb podle této smlouvy.  

4. Poskytovatel se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících s po-
skytováním služeb. Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednic-
tvím kontaktních osob. Ke dni podpisu této smlouvy jsou kontaktními osobami: 

a) za Klienta:   

tel: 

e-mail: 

Kontaktní osoby budou jménem Klienta provádět činnosti dle článku II., odstavce 2. a 3. této 
smlouvy. Tyto osoby jsou oprávněny pověřit i další osoby. Tím není dotčeno právo statutární-
ho nebo jiného orgánu jednat za právnickou osobu; tento orgán je také jediný oprávněn udě-
lit plnou moc. 

VI. 

Ostatní ustanovení 

1. Tato smlouva nezavazuje Klienta služby Poskytovateli zadávat v jakémkoliv rozsahu a tím, že se 
tak po určitou dobu nestane, smlouva nezaniká.  

2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním služeb. Povinnosti může Poskytovatele zprostit pouze Klient a po jeho 
smrti či zániku právní nástupce.  

3. V případě, že výsledky (či jejich části) poskytování služeb Poskytovatelem Klientovi splňují nále-
žitostí autorského díla ve smyslu ustanovení § 2 zákona číslo 121/2000 Sb., autorský zákon, 
v platném znění, poskytuje Poskytovatel Klientovi na základě této smlouvy oprávnění k výkonu 



dílo užit, a to formou výhradní licence dle § 2360 občanského zákoníku, s právem dílo užít všemi 
způsoby s tím, že Klient bude oprávněn převést oprávnění vyplývající z licence na třetí osoby, dílo 
dále upravovat a měnit. Rozhodnutí o užívání díla náleží výhradně Klientovi. Klient zároveň není 
povinen licenci užít. Cena za poskytnutí oprávnění k užití díla je již obsažena v odměně za činnost 
Poskytovatele dle této smlouvy a Poskytovatel nemá v této souvislosti nárok na jakoukoli doda-
tečnou odměnu. 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně, formou číslovaných dodatků se souhlasem obou 
smluvních stran. 

2. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.  
3. Tato smlouva je platná ke dni podpisu oběma Smluvními stranami a účinná ke dni uveřejnění v 

informačním systému veřejné správy – Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, které zajistí ČVUT v Praze; pro účely jejího uveřejnění nepovažují Smluvní 
strany nic z obsahu této Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech v listinné podobě, z nichž každý má platnost 
originálu. Kupující obdrží po 1 (jednom) stejnopisech a Prodávající po 1 (jednom) stejnopise. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, nikoli v tísni nebo za ná-
padně nevýhodných podmínek. 

 
V Praze dne 21.9.2021 

 
V Praze dne 22.9.2021 

Klient 
 
 
 
 

Poskytovatel 

______________________________ 
Prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D. 

děkan 

______________________________ 
Ing. Tomáš Luňák 

jednatel 
 

 


